locales y los pueblos indígenas, según corresponda y con su aprobación 
previa, y de los expertos pertinentes. 

Apéndice H – Plan de Reforestación y Restauración  

El programa de reforestación y restauración de MPSA cumple con el compromiso # 13240 
de Cobre Panamá ESIA, como sigue: 

Compromiso #13240 

Reforestar siete mil trescientas setenta y cinco hectáreas (7,375 ha) fuera de la huella del 
proyecto para compensar los impactos ecológicos, y restaurar tres mil cien hectáreas de 
área impactada dentro de la huella (3,100 ha). La densidad de siembra será de seiscientas 
a ochocientas (600-800) plantas por hectárea.